/ STEELER

, SOKOLNA
www. steelerpl
SUZUKI SX4

INSTRUKCJA MONTA ZU
(Orurowania boczne)

FITTING INSTRUCTION
(Side bullbar)

WHCTPYKIIUSA MOHTAXA

(moporu 60KOBEIC )

MONTAGEANLEITUNG

(Schwellerrohre)

SX4 -R0070-R
SX4 -R0070-PR-01
SX4 -R0070-PR-02

Orurowania z homologagj.e”

Bullbar with homologation ,e”

TroHUHT C OMOJOTaIlen , e’
Frontschutzbtigel mit ,,e"- Priifzeichen




Wykaz elementow orurowania:
Specification of full assembly:
CnucoK 3J1eMEeHTOB TIOHHHTA:

Liste der Elemente:

1. -Rura progowa / Rura z vipbieniem / Rura
z wstobieniem plastikowym

| Schwellerrohr mit Kunststofftrittflachet.@)
Befestigungen | (st.2) Links + Rechts

(szt.2) Lewa + Prawa
-Side step / Step with chamfer / Step with
plastic sill (2 pcs.) Left + Right
Links + Rechts
2. Zamocowanie | (szt.2) Lewe + Prawe
Attachment | (2 pcs.) Left + Right
3. Zamocowanie Il (szt.2) Lewe + Prawe
Attachment Il (2 pcs.) Left + Right
Kpemienwust 1l (1t.2) Jleroe + I[IpaBoe

4. Szpilka M12x60 (szt. 2) - ygka
Skewer M12x60 (2 pcs.) - narrow
Immmeka M12x60 fur.2) - y3kas
Stecknadel M12x60 (st.2) - schmal

5. Szpilka M12x60 (szt. 2) - szeroka
Skewer M12x60 (2 pcs.) - wide
Imumeka M12X60 furr.2) - mupokas
Stecknadel M12x60 (st.2) - breit

-ITopor /Tpy6a ¢ npoctynbio / Tpyda /
C IMJIACTUKOBBIMHU Hakyagkamu (mT.2)
Jlesb1i1 + I[IpaBslit
-Schwellerrohr / Schwellerrohr mit Trittflée
Kperienus | (r.2) JleBoe + [IpaBoe v
Befestigungen Il (st.2) Links + Rechts 1

Wykaz elementow acznych:
Connecting components:
CHI/ICOK COCIMHUTEJBbHBIX JJIEMEHTOB.
Die Auflistung der Elemente:

M8x25 — (8) Nakretki (szt.)

Sruby (szt.) M12x60 — (2) | Nuts (pcs.) M8 — (8)
Screws (pcs.) (Szpilka szeroka — | Iaiiku (1it.) M12 — (4)
BouTs! (1rr.) Wide skewer) | Muttern (st.)

Schrauben (st.) M12x60 — (2)

(Szpilka wska —
Narrow skewer)

Podktadki (szt.)
Washers (pcs.) & 8,5 - (16)—-XL
[Ia#6wr (mmT.) @ 13 — (4)-XL

Unterlegscheiben(st})

13 446 Nm
19




> - Czas manta
Fitting time
Bpems MoHTaxa 768
Montagezeit 1 lh

UWAGA: Folie usungé dopiero po montazu!
ATTENTION: Foil remove after fitting!

BHUMAHMUE: Ilennoghan cuams moawvko nocne
3aeepuienue Monmadica!
HINWEIS: Die Folie soll erst nach der Montage entfernt
wer den!

Montaz orurowania / Bullbar fitting / Monra:xk 3amutel/ Montage der Schwellerrohre
SX4-R0070-R
Montaz drugiego stopnia natg wykona w odbiciu lustrzanym
Fitting of second step must be done in mirror it
MoHTaxX BTOPOH CTYyIIeHN HEOOXOAMMO BHITIONHUTH B 36pKaIbHOM OTPaKEHU
Die Montage des zweiten Schwellerrohrs sollte sgiegkehrt zu dem ersten durchgeftihrt werden.

14kg — two steps

Sruby (szt.)
Screws (pcs.)
Bonrsr (turt.)
Schrauben (st.)

Podktadki (szt.)
Washers (pcs.)
[Ia#6sr (1uT.)

Unterlegscheiber

(st.)

Nakretki (szt.)
Nuts (pcs.)
Taiiku (mt.)
Muttern (st.)

A M8x25 78,5(x2) M8
B| M12x60-wide 13 M12
C | M12x60-narrow 713 M12

B, C-szpilka / Skewerniiunska / Stecknadel




Montaz orurowania / Bullbar fitting / Monra:xk 3amutel/ Montage der Schwellerrohre
SX4-R0070-PR-01
Montaz drugiego stopnia natg wykona w odbiciu lustrzanym
Fitting of second step must be done in mirror iten
MomnTax BTOpOﬁ CTYIICHHA H€06XOIII/IMO BBITIOJIHUTH B 3€PKAJIbHOM OTPAKCHUU
Die Montage des zweiten Schwellerrohrs sollte sgiegkehrt Front
zu dem ersten durchgefiihrt werden.

Rear

17,3 kg— two steps

Montaz orurowania / Bullbar fitting / Monra:xk 3amutel/ Montage der Schwellerrohre
SX4-R0070-PR-02
Montaz drugiego stopnia natg wykona w odbiciu lustrzanym
Fitting of second step must be done in mirror it
MoHTax BTOPOH CTYIEHN HEOOXOIMMO BBHITIOJTHHUTE B 3€pKaJIbHOM OTPAKEHUH
Die Montage des zweiten Schwellerrohrs sollte sgiegkehrt
zu dem ersten durchgefihrt werden.

16,6 kg — two steps



Przednia ces¢ orurowania / The front part of the piping:
Ilepeonas yacmo 3auumer | Fordere Befestigungen

01/20/29




Tylna czs¢ orurowania / The rear part of the piping
3aonas wacmy 3awumet | Hintere Befestigungen

o 01/20/2011



